
❽ 入学手続き及び校納金等

「入学誓約書」を2026年3月16日㈪までに提出してください。

60,000円を2026年2月2日㈪までに納入

30,000円を2月2日㈪までに納入 30,000円を3月16日㈪16時までに納入

90,000円を2026年2月2日㈪までに納入

40,000円を2月2日㈪までに納入 50,000円を3月16日㈪16時までに納入

110,000円を2026年2月2日㈪までに納入

110,000円を2026年2月25日㈬までに納入

60,000円を2月25日㈬までに納入 50,000円を3月16日㈪16時までに納入

九州学院高等学校

生徒募集要項
2026年度（令和8年度）

〒862-8676  熊本市中央区大江5-2-1　TEL 096-364-6134

一括

分割

一括

分割

一括

一括

分割

奨 学 生

A

B

C

専 願 生

一 般 生

※WEB出願サイトから、ペイジーまたはコンビニ払いで納入してください。別途手数料が必要です。
※期日までに納入がなかった場合、奨学生Aについては「入学誓約書」の提出がなかった場合、入学資格を失います。

3. 新入生登校日（保護者同伴）

2026年3月17日㈫ 10時～（予定）
＊詳細は、合格通知書に同封している書類をご確認ください。

❾ 注意事項
（1）入学試験当日は校内に駐車ができません。入試当日、車で来校される場合は本校職員の誘導指示に従ってください。

（2）受験生以外は、試験会場への立ち入りが一切できません。

（3）いったん納入された受験料、入学金、その他の納付金は返金できません。

❿ その他
（1）入寮希望者（男子のみ）は入学手続きの後、事務室にご連絡ください。入寮に必要な書類を送付いたします。

● 「入寮願」をご提出の際、入寮費として50,000円が必要です。自宅から通学できない場合は、入寮することが原則です。
● 事情により下宿をする場合は、学校の許可が必要です。（本校所定の「自宅外通学願」を提出してください）なお、本校に

は女子寮がありません。

（2）諸手続に際してご提供いただいた住所・氏名等の個人情報は、入学試験及びそれに付随する業務以外には使用いたし
ません。

1. 入学手続き・入学時納入金

2. 校納金等（参考：2025年度月額）

授業料※

教育充実費

施設設備費

冷暖房費

学友会費

育友会費

同窓会費（10年会費）

校納金

諸会費

5月～翌年3月 4月

33,000

2,000

9,200

800

2,700

800

300

48,800

保健費

日本スポーツ振興センター会費

熊本県PTA共済掛金

学友会入会金

2,500

1,760

800

200

小　計

合　計 月額費用

合　計

5,260

48,800

54,060

４
月
の
み

（円）

https://kyugaku.ed.jp/hs/

※就学支援金は控除してありません。

3



❺ 試験科目

■2025年度入試結果

アスリート クラス推薦生奨学生・専願生・一般生 時間・配点

奨 学 生

A

B

C

❼ 合格時の特典

国語（古文・漢文を除く）・数学・英語
（リスニングテストを含む） 各50分・100点

面接（グループ面接）

国語（古文・漢文を除く）・社会・数学・
理科・英語（リスニングテストを含む）

❶ 募集人員

2026年度（令和8年度）生徒募集要項

普通科（共学）普通科（共学）

プログレス クラス アドバンス クラス アスリート クラス（男子）

320名

❷ 入試日程

※奨学生入試・専願生入試（アスリート クラスを含む）の追試該当者（熊本県立高校入学者選抜要項の手続きに準じる）の
試験は、2月13日㈮の一般生入試の際に実施します。

※再受験で一般入試を受験する場合は、期間中に再度出願手続きを経て、調査書を再提出してください。

試 験 日

合格発 表日

W E B 出 願
登 録 期 間

出 願 書 類
提 出 期 間

奨学生入試 一般生入試専願生入試
（アスリート クラス推薦生）

2026年1月21日㈬  午前8時集合

2025年12月1日㈪ ～ 2026年1月8日㈭

2026年1月8日㈭ ～ 15日㈭
受付：平日 9時 ～ 16時

2026年1月28日㈬

2025年12月1日㈪ ～ 2026年2月4日㈬

2026年2月4日㈬ ～ 6日㈮
受付：平日 9時 ～ 16時

2026年2月18日㈬

2026年2月13日㈮  午前8時集合

出 願 方 法

受 験 料

出 願 書 類

❹ 出願手続き

WEB出願（パソコン、スマートフォン、タブレット端末より入力）　＊WEB出願の手引きを参照

10,000円　＊WEB出願登録期間中に納入してください。
※WEB出願サイトから、クレジットカード決済・ペイジー（金融機関ATM／インターネットバンキング）・

コンビニ払いのいずれかでお支払いください。別途手数料が必要です。

● 調査書（熊本県公立高校と同じ様式）　※中学校長印の押印漏れがないようご留意ください。
● アスリート クラス推薦書・スポーツ競技歴調書（アスリート クラス推薦生のみ）

※WEB出願サイトからダウンロードしてください。

WEB出願手続完了後、在学中学校より本校までご提出ください。
【受付時間】平日（土・日・祝日を除く）9時～16時

※郵送の場合は封筒の表面に「出願書類在中」と明記してください。期間内必着。

※野球部への入部希望者に関しては、奨学生または専願生の合格者に限って入部を認めます。

奨 学 生

専 願 生

専 願 生
ア ス リ ー ト
クラス推薦生

一 般 生

❸ 出願資格

指 定 種 目

2026年3月中学校及び義務教育学校卒業見込みの者、または中学校及び義務教育学校を卒業
した者で、人物学業ともに優秀で他の模範となる者。

野球、陸上、剣道、柔道、空手道、水泳、自転車、サッカー、ラグビー、ハンドボール、
バスケットボール、バドミントン、ボクシング

2026年3月中学校及び義務教育学校卒業見込みの者、または中学校及び義務教育学校を卒業
した者で、合格した場合は必ず入学する者。

※自転車、ボクシングの受験者は、中学校の他の競技活動を証明する「スポーツ競技歴
調書」を提出できる者に限る。

2026年3月中学校及び義務教育学校卒業見込みの者、または中学校及び義務教育学校を卒業
した者。

● 2026年3月中学校及び義務教育学校卒業見込みの男子生徒で、合格した場合は必ず入学する者。
● 下記の指定種目に限定し､中学校時代に優れた能力を発揮し､かつ各大会での実績が顕著な者｡
● 3年間部活動を続けることができ、他の模範となり、推薦に値する者。
● 中学校時代の競技活動を証明する「スポーツ競技歴調書」を調査書と併せ提出すること。( )

専願生

● 各中学校長宛に「合否一覧」・「合否通知」を配達時間帯指定郵便（午前指定）で郵送します。なお、合格者には
「入学手続き書類」を同封します。

※地域によっては午後以降の配達になる場合もありますので、ご了承ください。
● 併せて、合格発表日の15:00よりWEB出願サイトから確認が可能です。

※校内掲示や配布による発表はありません。電話やメール等による合否の問い合わせには、一切応じません。

奨学生 一般生

合格者は、「プログレス クラス」と「アドバンス クラス」のど
ちらの資格も有していますので、新入生登校日に「プログレ
ス クラス」か「アドバンス クラス」のどちらかを選択してもら
います。

｢プログレス クラス｣を希望する者は､新入生登校日
に行われるプログレス クラス編入テスト（数・英）を
受け、基準点に達した場合は、「プログレス クラス」
に入ることができます。

アスリート クラス推薦生を
除く専願生で、奨学生A･B･
Cのいずれかで合格した者

奨学生A･B･C、アスリート クラス推薦生以外の合格者
（「アドバンス クラス」合格）

❻ 合否・通知

入学時納入金110,000円を免除し、月々の授業料・教育充実費・施設設備費を相殺支給し
ます。特に優秀な若干名を選考し、月額10,000円の奨学金を授与します。（自宅外生は
20,000円）

専 願 生

専願生（アスリート
ク ラ ス 推 薦 生）

入学時納入金110,000円のうち、50,000円を免除します。

入学時納入金110,000円のうち、20,000円を免除します。

奨学生の合格点以上を得点した者は、その得点に応じて、奨学生A、奨学生B、奨学生Cの
合格者の資格を認め、それぞれの特典を与えます。

入試の得点に応じて、奨学生A、奨学生B、奨学生Cの合格者の資格を認め、それぞれの
特典を与えます。ただし、受け入れクラスは｢アスリート クラス｣に限定されます。

549

549
206

76
282
166

―
997

13
89

262
364
112

76
188

40
―

592

80%
70%
60%

65%

55%

―

―

―
―

0
10
65
75

112
76

188
12
60

335

志願者数受験型 合格者数 合格点の目安 入学者数
奨学生A
奨学生B
奨学生C

計
―

アスリートクラス推薦生
計
―
―

奨学生

専願生

一般生
内部生

合  計

（人）

1 2



❺ 試験科目

■2025年度入試結果

アスリート クラス推薦生奨学生・専願生・一般生 時間・配点

奨 学 生

A

B

C

❼ 合格時の特典

国語（古文・漢文を除く）・数学・英語
（リスニングテストを含む） 各50分・100点

面接（グループ面接）

国語（古文・漢文を除く）・社会・数学・
理科・英語（リスニングテストを含む）

❶ 募集人員

2026年度（令和8年度）生徒募集要項

普通科（共学）普通科（共学）

プログレス クラス アドバンス クラス アスリート クラス（男子）

320名

❷ 入試日程

※奨学生入試・専願生入試（アスリート クラスを含む）の追試該当者（熊本県立高校入学者選抜要項の手続きに準じる）の
試験は、2月13日㈮の一般生入試の際に実施します。

※再受験で一般入試を受験する場合は、期間中に再度出願手続きを経て、調査書を再提出してください。

試 験 日

合格発 表日

W E B 出 願
登 録 期 間

出 願 書 類
提 出 期 間

奨学生入試 一般生入試専願生入試
（アスリート クラス推薦生）

2026年1月21日㈬  午前8時集合

2025年12月1日㈪ ～ 2026年1月8日㈭

2026年1月8日㈭ ～ 15日㈭
受付：平日 9時 ～ 16時

2026年1月28日㈬

2025年12月1日㈪ ～ 2026年2月4日㈬

2026年2月4日㈬ ～ 6日㈮
受付：平日 9時 ～ 16時

2026年2月18日㈬

2026年2月13日㈮  午前8時集合

出 願 方 法

受 験 料

出 願 書 類

❹ 出願手続き

WEB出願（パソコン、スマートフォン、タブレット端末より入力）　＊WEB出願の手引きを参照

10,000円　＊WEB出願登録期間中に納入してください。
※WEB出願サイトから、クレジットカード決済・ペイジー（金融機関ATM／インターネットバンキング）・

コンビニ払いのいずれかでお支払いください。別途手数料が必要です。

● 調査書（熊本県公立高校と同じ様式）　※中学校長印の押印漏れがないようご留意ください。
● アスリート クラス推薦書・スポーツ競技歴調書（アスリート クラス推薦生のみ）

※WEB出願サイトからダウンロードしてください。

WEB出願手続完了後、在学中学校より本校までご提出ください。
【受付時間】平日（土・日・祝日を除く）9時～16時

※郵送の場合は封筒の表面に「出願書類在中」と明記してください。期間内必着。

※野球部への入部希望者に関しては、奨学生または専願生の合格者に限って入部を認めます。

奨 学 生

専 願 生

専 願 生
ア ス リ ー ト
クラス推薦生

一 般 生

❸ 出願資格

指 定 種 目

2026年3月中学校及び義務教育学校卒業見込みの者、または中学校及び義務教育学校を卒業
した者で、人物学業ともに優秀で他の模範となる者。

野球、陸上、剣道、柔道、空手道、水泳、自転車、サッカー、ラグビー、ハンドボール、
バスケットボール、バドミントン、ボクシング

2026年3月中学校及び義務教育学校卒業見込みの者、または中学校及び義務教育学校を卒業
した者で、合格した場合は必ず入学する者。

※自転車、ボクシングの受験者は、中学校の他の競技活動を証明する「スポーツ競技歴
調書」を提出できる者に限る。

2026年3月中学校及び義務教育学校卒業見込みの者、または中学校及び義務教育学校を卒業
した者。

● 2026年3月中学校及び義務教育学校卒業見込みの男子生徒で、合格した場合は必ず入学する者。
● 下記の指定種目に限定し､中学校時代に優れた能力を発揮し､かつ各大会での実績が顕著な者｡
● 3年間部活動を続けることができ、他の模範となり、推薦に値する者。
● 中学校時代の競技活動を証明する「スポーツ競技歴調書」を調査書と併せ提出すること。( )

専願生

● 各中学校長宛に「合否一覧」・「合否通知」を配達時間帯指定郵便（午前指定）で郵送します。なお、合格者には
「入学手続き書類」を同封します。

※地域によっては午後以降の配達になる場合もありますので、ご了承ください。
● 併せて、合格発表日の15:00よりWEB出願サイトから確認が可能です。

※校内掲示や配布による発表はありません。電話やメール等による合否の問い合わせには、一切応じません。

奨学生 一般生

合格者は、「プログレス クラス」と「アドバンス クラス」のど
ちらの資格も有していますので、新入生登校日に「プログレ
ス クラス」か「アドバンス クラス」のどちらかを選択してもら
います。

｢プログレス クラス｣を希望する者は､新入生登校日
に行われるプログレス クラス編入テスト（数・英）を
受け、基準点に達した場合は、「プログレス クラス」
に入ることができます。

アスリート クラス推薦生を
除く専願生で、奨学生A･B･
Cのいずれかで合格した者

奨学生A･B･C、アスリート クラス推薦生以外の合格者
（「アドバンス クラス」合格）

❻ 合否・通知

入学時納入金110,000円を免除し、月々の授業料・教育充実費・施設設備費を相殺支給し
ます。特に優秀な若干名を選考し、月額10,000円の奨学金を授与します。（自宅外生は
20,000円）

専 願 生

専願生（アスリート
ク ラ ス 推 薦 生）

入学時納入金110,000円のうち、50,000円を免除します。

入学時納入金110,000円のうち、20,000円を免除します。

奨学生の合格点以上を得点した者は、その得点に応じて、奨学生A、奨学生B、奨学生Cの
合格者の資格を認め、それぞれの特典を与えます。

入試の得点に応じて、奨学生A、奨学生B、奨学生Cの合格者の資格を認め、それぞれの
特典を与えます。ただし、受け入れクラスは｢アスリート クラス｣に限定されます。

549

549
206

76
282
166

―
997

13
89

262
364
112

76
188

40
―

592

80%
70%
60%

65%

55%

―

―

―
―

0
10
65
75

112
76

188
12
60

335

志願者数受験型 合格者数 合格点の目安 入学者数
奨学生A
奨学生B
奨学生C

計
―

アスリートクラス推薦生
計
―
―

奨学生

専願生

一般生
内部生

合  計

（人）

1 2



❽ 入学手続き及び校納金等

「入学誓約書」を2026年3月16日㈪までに提出してください。

60,000円を2026年2月2日㈪までに納入

30,000円を2月2日㈪までに納入 30,000円を3月16日㈪16時までに納入

90,000円を2026年2月2日㈪までに納入

40,000円を2月2日㈪までに納入 50,000円を3月16日㈪16時までに納入

110,000円を2026年2月2日㈪までに納入

110,000円を2026年2月25日㈬までに納入

60,000円を2月25日㈬までに納入 50,000円を3月16日㈪16時までに納入

九州学院高等学校

生徒募集要項
2026年度（令和8年度）

〒862-8676  熊本市中央区大江5-2-1　TEL 096-364-6134

一括

分割

一括

分割

一括

一括

分割

奨 学 生

A

B

C

専 願 生

一 般 生

※WEB出願サイトから、ペイジーまたはコンビニ払いで納入してください。別途手数料が必要です。
※期日までに納入がなかった場合、奨学生Aについては「入学誓約書」の提出がなかった場合、入学資格を失います。

3. 新入生登校日（保護者同伴）

2026年3月17日㈫ 10時～（予定）
＊詳細は、合格通知書に同封している書類をご確認ください。

❾ 注意事項
（1）入学試験当日は校内に駐車ができません。入試当日、車で来校される場合は本校職員の誘導指示に従ってください。

（2）受験生以外は、試験会場への立ち入りが一切できません。

（3）いったん納入された受験料、入学金、その他の納付金は返金できません。

❿ その他
（1）入寮希望者（男子のみ）は入学手続きの後、事務室にご連絡ください。入寮に必要な書類を送付いたします。

● 「入寮願」をご提出の際、入寮費として50,000円が必要です。自宅から通学できない場合は、入寮することが原則です。
● 事情により下宿をする場合は、学校の許可が必要です。（本校所定の「自宅外通学願」を提出してください）なお、本校に

は女子寮がありません。

（2）諸手続に際してご提供いただいた住所・氏名等の個人情報は、入学試験及びそれに付随する業務以外には使用いたし
ません。

1. 入学手続き・入学時納入金

2. 校納金等（参考：2025年度月額）

授業料※

教育充実費

施設設備費

冷暖房費

学友会費

育友会費

同窓会費（10年会費）

校納金

諸会費

5月～翌年3月 4月

33,000

2,000

9,200

800

2,700

800

300

48,800

保健費

日本スポーツ振興センター会費

熊本県PTA共済掛金

学友会入会金

2,500

1,760

800

200

小　計

合　計 月額費用

合　計

5,260

48,800

54,060

４
月
の
み

（円）

https://kyugaku.ed.jp/hs/

※就学支援金は控除してありません。

3


