

2026年度(令和8年度)

生徒募集要項

九州学院高等学校

〒862-8676 熊本市中央区大江5-2-1 TEL 096-364-6134



2026年度(令和8年度)生徒募集要項

1 募集人員

	普通科 (共学)			
プログレス クラス アドバンス クラス アスリート クラス (男子)				
	320名			

2 入試日程

	奨学生入試	専願生入試 (アスリート クラス推薦生)	一般生入試
試 験 日	験 日 2026年1月21日(水) 午前8時集合		2026年2月13日(金) 午前8時集合
WEB出願 登録期間 2025年12月1日(月)~20		~2026年1月8日休	2025年12月1日(月)~2026年2月4日(水)
出願書類提出期間	出願書類 2026年1月8日(木)~15日(木) 是出期間		2026年2月4日(水) ~ 6日(金) 受付:平日 9時 ~ 16時
合格発表日 2026年1月28日(水)		月28日(水)	2026年2月18日(水)

[※]奨学生入試・専願生入試 (アスリート クラスを含む) の追試該当者 (熊本県立高校入学者選抜要項の手続きに準じる) の 試験は、2月13日(金)の一般生入試の際に実施します。

3 出願資格

奨 学 生	2026年3月中学校及び義務教育学校卒業見込みの者、または中学校及び義務教育学校を卒業 した者で、人物学業ともに優秀で他の模範となる者。			
専願生		2026年3月中学校及び義務教育学校卒業見込みの者、または中学校及び義務教育学校を卒業した者で、合格した場合は必ず入学する者。		
●下記 <i>0</i> 専願生 ●3年間 ●中学材		中学校及び義務教育学校卒業見込みの男子生徒で、合格した場合は必ず入学する者。 是種目に限定し、中学校時代に優れた能力を発揮し、かつ各大会での実績が顕著な者。 動を続けることができ、他の模範となり、推薦に値する者。 よの競技活動を証明する「スポーツ競技歴調書」を調査書と併せ提出すること。		
(アスリート) クラス推薦生)	指定種目	野球、陸上、剣道、柔道、空手道、水泳、自転車、サッカー、ラグビー、ハンドボール、 バスケットボール、バドミントン、ボクシング		
	16 化性日	※自転車、ボクシングの受験者は、中学校の他の競技活動を証明する「スポーツ競技歴調書」を提出できる者に限る。		
一般生	2026年3月中学校及び義務教育学校卒業見込みの者、または中学校及び義務教育学校を卒業した者。			

[※]野球部への入部希望者に関しては、奨学生または専願生の合格者に限って入部を認めます。

4 出願手続き

出願方法	WEB出願(パソコン、スマートフォン、タブレット端末より入力) *WEB出願の手引きを参照
受 験 料	10,000円 *WEB出願登録期間中に納入してください。 ※WEB出願サイトから、クレジットカード決済・ペイジー(金融機関ATM/インターネットバンキング)・ コンビニ払いのいずれかでお支払いください。別途手数料が必要です。
111 EX ==> ¥X	■調査書(熊本県公立高校と同じ様式) ※中学校長印の押印漏れがないようご留意ください。●アスリート クラス推薦書・スポーツ競技歴調書(アスリート クラス推薦生のみ)※WEB出願サイトからダウンロードしてください。
出願書類	WEB出願手続完了後、在学中学校より本校までご提出ください。 【受付時間】平日 (土・日・祝日を除く) 9時~16時 ※郵送の場合は封筒の表面に「出願書類在中」と明記してください。 <mark>期間内必着</mark> 。

[※]再受験で一般入試を受験する場合は、期間中に再度出願手続きを経て、調査書を再提出してください。

5 試験科目

奨学生・専願生・一般生	アスリート クラス推薦生	時間•配点
国語(古文・漢文を除く)・社会・数学・ 理科・英語(リスニングテストを含む)	国語(古文・漢文を除く)・数学・英語 (リスニングテストを含む)	各50分・100点
	面接(グループ面接)	

■2025年度入試結果

(人)

	受験型	志願者数	合格者数	合格点の目安	入学者数
	奨学生A		13	80%	0
奨学生	奨学生B	549	89	70%	10
兴子土	奨学生C		262	60%	65
	計	549	364	_	75
	_	206	112	55%	112
専願生	アスリートクラス推薦生	76	76	33%	76
	計	282	188	_	188
一般生	_	166	40	65%	12
内部生	内部生 —		_	_	60
	合計	997	592	_	335

⑥ 合否・通知

- ●各中学校長宛に「合否一覧」・「合否通知」を配達時間帯指定郵便(午前指定)で郵送します。なお、合格者には 「入学手続き書類」を同封します。
 - ※地域によっては午後以降の配達になる場合もありますので、ご了承ください。
- ●併せて、合格発表日の15:00よりWEB出願サイトから確認が可能です。 ※校内掲示や配布による発表はありません。電話やメール等による合否の問い合わせには、一切応じません。

	一般生	専願生		
奨学生		アスリート クラス推薦生を 除く専願生で、奨学生A・B・ Cのいずれかで合格した者	奨学生A・B・C、アスリート クラス推薦生以外の合格者 (「アドバンス クラス」合格)	
ちらの資格も有し	していますので、新力	アドバンス クラス」のど 人生登校日に「プログレ どちらかを選択してもら	「プログレス クラス」を希望する者は、新入生登校日に行われるプログレス クラス編入テスト (数・英)を受け、基準点に達した場合は、「プログレス クラス」に入ることができます。	

7 合格時の特典

الار 1072 <u>با</u> لم	А	入学時納入金110,000円を免除し、月々の授業料・教育充実費・施設設備費を相殺支給します。特に優秀な若干名を選考し、月額10,000円の奨学金を授与します。(自宅外生は20,000円)
型 学 生 -	В	入学時納入金110,000円のうち、50,000円を免除します。
	С	入学時納入金110,000円のうち、20,000円を免除します。
専 願 生		奨学生の合格点以上を得点した者は、その得点に応じて、奨学生A、奨学生B、奨学生Cの合格者の資格を認め、それぞれの特典を与えます。
専願生(アスリート クラス推薦生)		入試の得点に応じて、奨学生A、奨学生B、奨学生Cの合格者の資格を認め、それぞれの特典を与えます。ただし、受け入れクラスは「アスリート クラス」に限定されます。

8 入学手続き及び校納金等

1. 入学手続き・入学時納入金

	Α	「入学誓約書」を2026年3月16日側までに提出してください。				
	0	一括	60,000円を2026年	60,000円を2026年2月2日(月)までに納入		
奨 学 生	奨 学 生 分割		30,000円を2月2日側までに納入	30,000円を3月16日例16時までに納入		
С		一括	90,000円を2026年2月2日/月までに納入			
		分割	40,000円を2月2日/月までに納入	50,000円を3月16日例16時までに納入		
専 願	生	一括	110,000円を2026年	〒 2月2日(月)までに納入		
άЛ	一般生		生	一括	110,000円を2026年	〒 2月25日(水)までに納入
一村交				土	分割	60,000円を2月25日/めまでに納入

※WEB出願サイトから、ペイジーまたはコンビニ払いで納入してください。別途手数料が必要です。 ※期日までに納入がなかった場合、奨学生Aについては「入学誓約書」の提出がなかった場合、入学資格を失います。

2. 校納金等(参考: 2025年度月額)

5月~翌年3月				
	授業料※	33,000		
校納金	教育充実費	2,000		
仪袝	施設設備費	9,200		
	冷暖房費	800		
	学友会費	2,700		
諸会費	育友会費	800		
	同窓会費(10年会費)	300		
合 計 48,800				

※就学支援金は控除してありません。
※ 机士又扱並は江州してめりよじん。

	4月				
	保健費	2,500			
4	日本スポーツ振興センター会費	1,760			
4月のみ	熊本県PTA共済掛金	800			
	学友会入会金	200			
	小計	5,260			
	48,800				
	合 計				

(円)

3. 新入生登校日(保護者同伴)

2026年3月17日(火) 10時~(予定)

*詳細は、合格通知書に同封している書類をご確認ください。

9 注意事項

- (1) 入学試験当日は校内に駐車ができません。入試当日、車で来校される場合は本校職員の誘導指示に従ってください。
- (2) 受験生以外は、試験会場への立ち入りが一切できません。
- (3) いったん納入された受験料、入学金、その他の納付金は返金できません。

● その他

- (1) 入寮希望者 (男子のみ) は入学手続きの後、事務室にご連絡ください。入寮に必要な書類を送付いたします。
 - ●「入寮願」をご提出の際、入寮費として50,000円が必要です。自宅から通学できない場合は、入寮することが原則です。
 - ●事情により下宿をする場合は、学校の許可が必要です。(本校所定の「自宅外通学願」を提出してください)なお、本校には女子寮がありません。
- (2) 諸手続に際してご提供いただいた住所・氏名等の個人情報は、入学試験及びそれに付随する業務以外には使用いたしません。